
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1716 del 20/12/2022

Oggetto: GESTIONE  AMMINISTRATIVA  E  VALORIZZAZIONE  STRATEGICA  DEL  PATRIMONIO. 

PALESTRA ANNESSA ALL'EDIFICIO SCOLASTICO DI FORNOVO TARO ITSOS GADDA - AFFIDAMENTO 

GESTIONE IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO AL COMUNE DI FORNOVO TARO STAGIONE SPORTIVA 

A.S. 2020/2021 - REGISTRAZIONE MINOR ENTRATA

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Visti:   
l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto dell’Ente approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.1 del 9 
gennaio 2015 e successivamente modificato con Atto della medesima n.1/2019; 
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Gestione amministrativa e valorizzazione strategica 
del patrimonio” come da determina dirigenziale n. 1685 del 30/12/2020;

Visti altresì:
il  DUP  2022-2024  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  5  del  17/01/2022 
immediatamente eseguibile;

il  Bilancio di  Previsione  2022-2024 approvato con Delibera del  Consiglio Provinciale n. 6 del 
28/01/2022;

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024, il Piano della Performance 2022-2024,  approvati 
con Decreto del Presidente n. 43 del 22/02/2022 e successivi provvedimenti di variazione;

Il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato 
con Decreto del Presidente n. 45 del 23/2/2022;
                
Premesso:
che con Determina Dirigenziale n. 984 del 02/09/2020 veniva di approvato , ai sensi dell'art. 30 del 
TUEL, lo schema di convenzione tra la Provincia di Parma e il Comune di Fornovo Taro per la 
gestione in orario extrascolastico della Palestra annessa all'ITSOS Gadda di Fornovo - Stagione 
sportiva 2020/2021,  secondo i criteri stabiliti dalla delibera di consiglio n. 34/2017;

Determina n. 1716 del 20/12/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Richiamate
le disposizioni della citata delibera 34/2017 che pone le spese effettive dei consumi energetici a 
carico del Comune, tenuto a rimborsare la Provincia nelle seguenti modalità:
- 1° acconto pari  30% dell’effettivo consumo calcolato sull’annata precedente;
- 2° acconto pari 40% dell’effettivo consumo calcolato sull’annata precedente;
- conguaglio finale stagione sportiva di riferimento con conteggi effettivi;

Dato atto
che a fronte della revisione congiunta con il Comune di Fornovo dei conteggi dei consumi effettivi 
relativi  all'utilizzo della  palestra annessa all'ITSOS Gadda in orario  extra scolastico – stagione 
sportiva 2020/2021, è stata verificata una minor entrata di complessivi € 4.053,55 a causa del 
ridotto utilizzo e dei conseguenti consumi legati alla pandemia;

Considerato  pertanto  necessario  adeguare  il  rimborso  del  Comune di  Fornovo  per  i  consumi 
energetici dovuti per l’utilizzo della palestra annessa all’ITSOS Gadda in orario extrascolastico per 
la stagione sportiva 2020/2021sul al capitolo 660000000000/0 come di seguito specificato:
-Residuo  n.  1228/2021  Bilancio  2021/2023  Annualità  2021  di  €  2.233,32:  da  radiare  per 
insussitenza; 
-Accertamento n. 1365/2022 Bilancio 2021/2023 di € 1.820,23: da cancellare

che  tale  adeguamento  ha  carattere  gestionale  ed  è  quindi  di  esclusiva  competenza  del  
Funzionario responsabile di P.O. come da citato atto di delega;

che per la sottoscritta responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di adeguare, a seguito della verifica congiunta effettuata con il Comune di Fornovo Taro per la 
stagione sportiva 2020/2021 di cui in premessa, il capitolo 660000000000/0 per la quota relativa ai 
rimborsi dovuti dal Comune per la stagione sportiva 2020/2021 come segue: 

-  residuo  n.  1228/2021  del  Bilancio  2021/2023  Annualità  2021  di  €  2.233,32:  da  radiare  per 
insussistenza, 
- accertamento  n. 1365/2022 del Bilancio 2022/2024 Annualità 2022 di € 1.820,23: da cancellare; 

di dare atto che tutte le informazioni inerenti l'entrata in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 1716 del 20/12/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4549 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

E 660000000000 / 0 Variazione Accertamento 1365 / 2022 3 - Entrate extratributarie
301 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

1.820,23

RIMBORSO SPESE UTILIZZO LOCALI E
ATTREZZATURE

0100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010302 - Fitti, noleggi e locazioni

3010302002 - Locazioni di altri beni immobili

E 660000000000 / 0 Variazione Accertamento 1228 / 2021 3 - Entrate extratributarie
301 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

2.233,32

RIMBORSO SPESE UTILIZZO LOCALI E
ATTREZZATURE

0100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010302 - Fitti, noleggi e locazioni

3010302002 - Locazioni di altri beni immobili

Totale Variazione Accertamenti 4.053,55

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1716 / 2022 

Proposta n. 4549/2022

Oggetto:   GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL 
PATRIMONIO. PALESTRA ANNESSA ALL'EDIFICIO SCOLASTICO DI FORNOVO 
TARO ITSOS GADDA - AFFIDAMENTO GESTIONE IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO 
AL COMUNE DI FORNOVO TARO STAGIONE SPORTIVA A.S. 2020/2021 - 
REGISTRAZIONE MINOR ENTRATA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 660000000000/0 - COMUNE FORNOVO GESTIONE PALESTRA EXTRA SCOL 20/21 - MINOR 
ENTRATA
Cod.V Livello 3010302002 
 - Var. Accertamento n.1365/2022 – euro -€1.820,23 
----

Rif. Bil. PEG 660000000000/0 - COMUNE FORNOVO GETSIONE PALESTRA EXTRA SCOL 20/21 - MINOR 
ENTRATA
Cod.V Livello 3010302002 
 - Var. Accertamento n.1228/2021 – euro -€2.233,32 
----

Parma, lì 20/12/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


